

Deskrypcja filmu „Szkolenie mołdawskich kontrterrorystów przez polską Policję”

Film jest relacją ze szkolenia w Kiszyniowie, gdzie mołdawscy kontrterrorysty uczyli się od Polaków taktyki działań z wykorzystaniem polskiego policyjnego śmigłowca Black Hawk. Materiał został nagrany w pogodny dzień. Zmontowano go z dynamicznie zmieniających się krótkich ujęć. Twarze uczestników szkolenia zostały rozmazane podczas montażu w celu uniemożliwienia identyfikacji funkcjonariuszy.

Przez cały czas trwania filmu w lewym górnym rogu kadru widnieje gwiazda Policji z napisem „Pomagamy i Chronimy”, w prawym - adres strony internetowej policja.pl.

[00:00:00] Na niebieskiej planszy – biały napis: „Szkolenie mołdawskich kontrterrorystów przez polską Policję” oraz dwa logotypy: pierwszy - pododdziału „BOA”, drugi - lotnictwa policyjnego, (grafika Black Hawka wpisana w policyjną odznakę w formie gwiazdy).

[00:00:03] Dwóch kontrterrorystów w umundurowaniu taktycznym wchodzi przez otwarte drzwi budynku. Nad wejściem napis: ‘Credinta Patriei BPDS ”FULGER”’ oraz godło mołdawskiej grupy kontrterrorystycznej Fulger (orzeł trzyma w dziobie krzyż na tle białego symbolu pioruna).

[00:00:08] Funkcjonariusze mołdawskiej Policji siedzą na widowni auli wykładowej. Mundury mężczyzn - w szaro zielonym kamuflażu oraz z naszywkami ze słowem „FULGER” na plecach.

[00:00:09] Kolejno na hali sportowej: funkcjonariusz „BOA” rozmawia z mołdawskim policjantem; kilkunastu funkcjonariuszy z grupy „Fulger” stoi w rzędzie i ćwiczy techniki użycia broni palnej.

[00:00:14] Na trawiastej polanie ustawiona strzelnica polowa. Drewniane tyczki podtrzymują tarcze strzeleckie. Naprzeciwko tarcz funkcjonariusze „BOA” i „FULGER” ćwiczą różnorodne techniki użycia pistoletów maszynowych.

[00:00:27] Betonowy dach budynku. Stoją na nim funkcjonariusze z obu ćwiczących pododdziałów. Policjanci w założonych uprzężach alpinistycznych przygotowują się do desantu. Następnie opuszczają się na ziemię z kilkupiętrowego budynku.

[00:00:36] Wnętrze ładowni policyjnego Black Hawka podczas lotu. Na jednym z foteli siedzi crew Chief, spoglądając na urządzenia pokładowe.

[00:00:40] Kilku funkcjonariuszy mołdawskiej Policji stoi na polanie z założonymi uprzężami alpinistycznymi. Specjalista z „BOA” szkoli ich z zasad bezpiecznego użycia sprzętu desantowego.

[00:00:43] Na polanie mołdawscy kontrterrorysty, klęcząc na jednym kolanie, oczekują na lądowanie śmigłowca. Po chwili szybko wbiegają na pokład maszyny, a ta odlatuje.

[00:00:51] W otwartych drzwiach bocznych ładowni lecącego Black Hawka znajduje się funkcjonariusz „BOA”, za nim Mołdawianin. Wszyscy przypięci pasami asekuracyjnymi do poręczówek, zainstalowanych na pokładzie Black Hawka.

[00:00:55] Śmigłowiec w zawisie. Z pokładu zostaje opuszczona czarna lina desantowa. Po chwili kilku funkcjonariuszy grupy „Fulger” po kolei opuszczają się na ziemię. Z bocznych drzwi maszyny wychyla się Crew Chief, nadzorując bezpieczeństwo operacji.

[00:01:06] Kolejno: trzech mołdawskich policjantów analizuje papierowe mapy terenowe i szkicuje plany przeprowadzenia nadchodzącej akcji jednostki specjalnej; mołdawski policjant leży za

drzewem z karabinem gotowym do strzału; uzbrojeni mołdawscy kontrterrorysty wybiegają z nieoznakowanego busa i kierują się w stronę kilkupiętrowego budynku; śmigłowiec zawisa nad dachem budynku. Z jego pokładu symultanicznie desantują się uczestniczący w szkoleniu Mołdawianie; policjanci przeczesują kolejne pomieszczenia w zabezpieczonym budynku. Po wymianie strzałów z pozorującymi przestępców mężczyznami, dokonują ich zatrzymania; kontrterrorysty przyciskają kolanami „terrorystów”, którzy leżą na trawniku twarzami do ziemi. Następnie odprowadzają skutych kajdankami ‘terrorystów’ w stronę stojących w pobliżu nieoznakowanych radiowozów. W tej samej chwili nad miejscem akcji przelatuje polski Black Hawk.

[00:01:42] Na nieostrym ujęciu mołdawskich policjantów - napisy końcowe: „Biuro Komunikacji Społecznej Komendy Głównej Policji, Wydział Promocji Policji, zdjęcia: kom. Piotr Świstak, montaż: sierż. szt. Tomasz Lis, Warszawa 2023”.

[00:01:46] Koniec.

WPP BKS KGP /SK